Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2018 – GAB/ROC

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas

atribuições legais, requer a mesa após ouvido o

plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS”, ao Sr “Romerito Santos “, pelo “1º

Encontro de Capoeiristas de Iriri ”e pela conquista do

2º e 3º lugar, no “4º campeonato sul Brasileiro de

Capoeira” realizado na cidade de Maringá Paraná.

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas atribuições legais,

requer a mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS”, ao Sr “Romerito

Santos“, pelo “1º Encontro de Capoeiristas de Iriri ” que ocorreu nesse primeiro

final de semana de agosto, evento de grande importante para a cultura, e para

desenvolvimento de um ótimo trabalho social com os jovens através da capoeira,

assim formando jovens mais saudáveis e disciplinados.

Além disso, gostaria de parabeniza-lo pela conquista do 2º e 3º lugar do

“4º campeonato sul brasileiro de capoeira” realizado na cidade de Maringá

estado de o Paraná, na qual participaram 300 capoeiristas.

Por essas razões e pela seriedade com que executa seu papel

contribuindo para a vida social destas pessoas, por meio da arte da capoeira

faço questão de registrar neste Ato Legislativo os meus sinceros elogios a este

bravo jovem.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de agosto de 2018

RICHARD OTONI COSTA

VEREADOR

		2018-08-06T11:22:14-0300